
UCHWAŁA NR XLIV/289/2024
RADY GMINY NIECHANOWO

z dnia 26 lutego 2024 r.

W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez Gminę Niechanowo z Miastem Gniezno 
w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Niechanowo opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy 

Dom Samopomocy ‘’Dom Anki,, w Gnieźnie. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i 15 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.,poz. 40 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) i §7 ust. 4 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy ( t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 249)- Rada Gminy Niechanowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Miastu  Gniezno 
realizacji zadania publicznego Gminy Niechanowo w zakresie pomocy społecznej polegającego na zapewnieniu 
mieszkańcom Gminy Niechanowo opieki i usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Dom 
Anki” w Gnieźnie. 

2.  Szczegółowe zasady realizacji zadania, o których mowa w §1, określi porozumienie zawarte między 
stronami.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: HPEGD-RLWNX-WKYRD-TGDJF-CCSDH. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 74 ustawy o Samorządzie Gminy  (Porozumienia międzygminne)  

1 Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich 

określonych przez nie zadań publicznych . 

2.Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki 

pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te obowiązek udziału 

 w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

3. Stroną porozumienia międzygminnego, o którym mowa w art. 10g strategia rozwoju 

ponadlokalnego ust. 4, może być również powiat.  

Gmina Niechanowo nie prowadzi Środowiskowych Domów Samopomocy a mieszkańcy  

z zaburzeniami psychicznymi potrzebują wsparcia w ramach usług świadczonych  

w Środowiskowych Domach Samopomocy. 

Środowiskowy Dom Samopomocy świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych 

treningów samoobsługi i umiejętności społecznych polegających na nauce, rozwijaniu lub 

podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego oraz funkcjonowania  

w życiu społecznym. 

Mając na uwadze potrzebę zapewnienia mieszkańcom Gminy Niechanowo wsparcia w tym 

zakresie zasadnym jest podjęcie uchwały dotyczącej zawarcia porozumienia i powierzenia 

zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na zapewnieniu 

mieszkańcom Gminy Niechanowo usług świadczonych przez Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Gnieźnie 

 

. 

 

 

 

 

Id: HPEGD-RLWNX-WKYRD-TGDJF-CCSDH. Podpisany Strona 1



głosowanie 6) Uchwała Nr XLIV/289/2024 Rady Gminy Niechanowo z dnia 26 lutego
2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia przez
Gminę Niechanowo z Miastem Gniezno w zakresie objęcia mieszkańców
Gminy Niechanowo opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy
Dom Samopomocy ‘’Dom Anki,, w Gnieźnie;

jednostka Rada Gminy

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 26 lutego 2024 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 12 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 3 20 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Bartz Teresa ZA

2 Dudziak Bartosz ZA

3 Fabiszak Józef ZA

4 Gadecki Jacek ZA

5 Góralczyk Mieczysław ZA

6 Janaszak Przemysław nieobecny

7 Jaworska Bożena ZA

8 Kaźmierczak Dawid ZA

9 Kotula Marzena nieobecna

10 Majewska Monika ZA

11 Marut Marta ZA

12 Prusinowski Roman ZA

13 Rekruciak Rafał nieobecny

14 Skweres Marcin ZA

15 Szeląg Katarzyna ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl

Id: HPEGD-RLWNX-WKYRD-TGDJF-CCSDH. Podpisany Strona 1




